государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 16 ноября2020 г. № 238-од

Районный онлайн семинар: "Организация исследовательской

деятельности с обучающимися  на уровне НОО"

 В целях повышения профессиональной компетентности   педагогов

Камышлинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усмановой Л.Н., педагогу-психологу социопсихологического отдела,

организовать и провести районный семинар: «Организация

исследовательской деятельности с обучающимися  на уровне НОО»

18.11.2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                        Н.Б.Дуняшина

с приказом ознакомлена:                                                        Л.Н. Усманова

Программа

районного семинара

«Организация исследовательской работы с обучающимися

на уровне НОО»

Форма проведения: дистанционно, на платформе Zoom

Дата проведения: 18.11.2020г

Цель семинара: обмен опытом при организации исследовательской работы в

начальных классах.

Участники семинара: педагоги Камышлинского района

Основные содержательные направления семинара:

-организация подготовительной исследовательской работы с

воспитанниками в ДОУ,

-организация исследовательской работы с обучающимися в начальных

классах,

-формирование познавательной активности, развитие интеллектуально-

творческого потенциала младших школьников через развитие и

совершенствование исследовательских способностей и навыков

исследовательского поведения,

-создание условий для формирования и развития исследовательских умений

младших школьников.

Ссылка на подключения семинара будет направлена за 30 минут до начала.

№

п/п

Время Мероприятие Ответственный

1. 10.00 Приветственное слово.

Исследовательская деятельность
и психология исследовательского
поведения воспитанников ДОО

Усманова Лилия

Нурсахиевна,

педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский

https://yadi.sk/i/WZiJj0deKPF2sg

РЦ»

2. 1 Презентация (с сопровождающим

докладом) на тему: «Организация

исследовательской деятельности

младших школьников в рамках

ФГОС НОО»

 https://yadi.sk/i/jeUuDktytlLW-A

Валиахметова Ляйля

Рамилевна, учитель

начальных классов

3. 1 Презентация коллективной

исследовательской работы учащихся

4 класса «Балыкла – капелька

России»

https://yadi.sk/i/ea1jguCioICI3g

Гилязова Венера

Закиулловна, учитель

начальных классов

первой категории

4.  Проект исследовательской

деятельности воспитанников ДОУ

на тему

 «Конфеты – польза или вред?»

https://yadi.sk/i/w4H-IiyUZKlSsA

Мухаметова Эльвира

Абдулхаковна,

воспитатель СП

«Детский сад

«Карлыгач»

5. 1  Мастер-класс по исследовательской

деятельности с воспитанниками

ДОО «Зачем человеку кожа» (видио

готовится)

Мухаметова Эльвира

Абдулхаковна,

воспитатель СП

«Детский сад

«Карлыгач»

6. 1 Проект исследовательской

деятельности воспитанников ДОУ

на тему «Воздух»

https://yadi.sk/i/KTrE8-tTjjtqGQ

Усманова Гулюся

Наилевна,

воспитатель СП

«Детский сад

«Карлыгач»

6. 1 Подведение итогов семинара,

вручение сертификатов.

Усманова Лилия

Нурсахиевна,

педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

https://yadi.sk/i/WZiJj0deKPF2sg
https://yadi.sk/i/jeUuDktytlLW-A
https://yadi.sk/i/ea1jguCioICI3g
https://yadi.sk/i/w4H-IiyUZKlSsA
https://yadi.sk/i/KTrE8-tTjjtqGQ

		2021-06-16T16:03:38+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова